PAGE

Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2019

№ 477-па

О внесении изменений в муниципальную программу Ангарского городского округа «Социальное партнерство» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 03.11.2016 № 2423-па
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, решением Думы Ангарского городского округа от 05.07.2016 № 196-20/01рД «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Ангарского городского округа на период 2017 - 2030 годов», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Ангарского городского округа и их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации Ангарского городского округа от 05.08.2015 № 677-па, Перечнем муниципальных программ Ангарского городского округа, утвержденным постановлением администрации Ангарского городского округа от 08.07.2016 № 1696-па, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Ангарского городского округа «Социальное партнерство» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 03.11.2016 № 2423-па (в редакции постановлений администрации  Ангарского городского округа от 09.11.2017 № 1782-па, от 13.11.2018 № 1246-па, от 31.01.2019 № 90-па), далее – Программа, следующие изменения:
1.1. Строки «Объем и источники финансирования Программы», «Ожидаемые конечные результаты реализации» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование осуществляется из бюджета Ангарского городского округа. Общий объем финансирования Программы составляет 66 595,4 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 12 557,0 тыс. руб.;

2018 год – 12 627,7 тыс. руб.;

2019 год – 17 165,2 тыс. руб.;

2020 год – 13 575,0 тыс. руб.;

2021 год – 10 670,5 тыс. руб.
В том числе по Подпрограммам:

1) «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Ангарского городского округа» на 2017-2021 годы – 14 515,5 тыс. руб.;

2) «Поддержка общественных инициатив» на 2017-2021 годы – 52 079,9 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	1) увеличение количества поддержанных и реализуемых инициативными группами граждан и социально ориентированными НКО социально значимых проектов и программ до 222 проектов за 2017-2021 годы;

2) увеличение количества граждан, ежегодно принимающих участие в мероприятиях по решению вопросов местного значения с 18 500 чел. в 2016 году до 18 600 чел. в 2021 году.».

1.2. Раздел 5 «Объем и источники финансирования программы» Программы изложить в следующей редакции:

«5. ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ
5.1.
Источником финансирования реализации Программы являются средства бюджета Ангарского городского округа.

5.2.
Общий объем финансирования Программы составляет 66 595,4 тыс. руб., в том числе:

5.2.1.
По годам реализации Программы:

2017 год – 12 557,0 тыс. руб.;

2018 год – 12 627,7 тыс. руб.;

2019 год – 17 165,2 тыс. руб.;

2020 год – 13 575,0 тыс. руб.;

2021 год – 10 670,5 тыс. руб.
5.2.2.
По подпрограммам:

1) «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Ангарского городского округа» на 2017-2021 годы – 14 515,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2017 год – 2 381,3 тыс. руб.;

2018 год – 2 502,7 тыс. руб.;

2019 год – 5 892,3 тыс. руб.;

2020 год – 2 892,0тыс. руб.;

2021 год – 847,2 тыс. руб.;
2) 52 079,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2017 год – 10 175,7 тыс. руб.;

2018 год – 10 125,0 тыс. руб.;

2019 год – 11 272,9 тыс. руб.;

2020 год – 10 683,0 тыс. руб.;

2021 год – 9 823,3 тыс. руб.
5.3.
Сведения об объемах и источниках финансирования Программы приведены в приложении № 2 к Программе».

1.3. В подпункте «1» раздела 6 «Ожидаемые конечные результаты Программы» слова «до 209 проектов» заменить словами «до 222 проектов».

1.4. Строки «Объем и источники финансирования Подпрограммы 1», «Ожидаемый конечный результат реализации Подпрограммы 1» подраздела 8.1 «Паспорт Подпрограммы 1» раздела 8 «Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Ангарского городского округа» на 2017-2021 годы» Программы изложить в следующей редакции:

	«Объем и источники финансирования Подпрограммы 1
	Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет бюджета Ангарского городского округа.

Общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет 14 515,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2017 год – 2 381,3 тыс. руб.;

2018 год – 2 502,7 тыс. руб.;

2019 год – 5 892,3 тыс. руб.;

2020 год – 2 892,0 тыс. руб.;

2021 год – 847,2 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы 1
	1) увеличение количества некоммерческих организаций, национальных и религиозных объединений АГО, вовлеченных в участие в конкурсах и проектах Ангарского городского округа до 45 организаций в 2021 году;

2) увеличение количества поддержанных и реализуемых инициативными группами граждан и социально ориентированными НКО социально значимых проектов и программ до 222 проектов за 2017-2021 годы».

1.5. Приложение № 1 «Цель, задачи, целевые показатели, ожидаемые конечные результаты реализации Программы» к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
1.6. Приложение № 2 «Объем и источники финансирования Программы» к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Ангарского городского округа.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 24.05.2019 № 477-па
          «Приложение № 1

к Программе

ЦЕЛЬ, ЗАДАЧИ, ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ, ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Цель, задачи Программы, Подпрограммы, основные мероприятия, наименования целевых показателей
	Ед. изм.
	Целевой показа тель 2016 года (оценка)
	Значение целевого показателя в результате реализации Программы
	Планируемое значение целевого показателя по годам
	Ожидаемый конечный результат реализации Программы (Подпрограммы)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Программа «Социальное партнерство» на 2017-2021 годы

	Цель Программы: Поддержка и стимулирование деятельности социально ориентированных  некоммерческих организаций, повышение гражданской ответственности населения и вовлечение общественности в деятельность органов местного самоуправления
	1. Увеличение количества поддержанных и реализуемых инициативными группами граждан и социально ориентированными НКО социально значимых проектов и программ до 222 проектов за период 2017-2021 годы.

2. Увеличение количества граждан, ежегодно принимающих участие в мероприятиях по решению вопросов местного значения с 18 500 чел. в 2016 до 18 600 чел. в 2021

	Целевой показатель 1 Программы «Количество поддержанных и реализуемых инициативными группами граждан и социально ориентированными НКО социально значимых проектов и программ»
	ед.
	30
	222
	35
	40
	58
	50
	39

	Целевой показатель 2 Программы «Количество граждан, ежегодно принимающих участие в мероприятиях по решению вопросов местного значения»
	чел.
	18 500
	18 600
	19 000
	19 500
	20 000
	20 500
	18 600

	I.
	Задача 1 Программы:
Повышение эффективности деятельности социально ориентированных  некоммерческих организаций

	1.
	Подпрограмма 1: «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Ангарского городского округа (далее – АГО)» на 2017-2021 годы

	1.1.
	Задача 1 Подпрограммы 1: Информационная и консультационная поддержка социально ориентированных НКО в АГО
	1. Увеличение количества некоммерческих организаций, национальных и религиозных объединений АГО, вовлеченных в участие в конкурсах и проектах Ангарского городского округа до 45  организаций в 2020 году.

2. Увеличение количества поддержанных и реализуемых инициативными группами граждан и социально ориентированными НКО социально значимых проектов и программ до 222 проектов за период 2017-2021 годы.

	1.1.1.
	Основное мероприятие  1 «Обеспечение информационной и консультационной поддержки представителей социально ориентированных НКО и добровольческих объединений в АГО»

	1.1.1.1.
	Целевой показатель «Количество некоммерческих организаций, национальных и религиозных объединений АГО, вовлеченных в участие в конкурсах и проектах Ангарского городского округа»
	ед.
	0
	45
	0
	35
	40
	45
	45

	1.1.1.2.
	Целевой показатель «Количество граждан, принявших участие в мероприятиях, организованных для популяризации и развития деятельности социально ориентированных  НКО»
	чел.
	500
	3 300

	0

	700
	800
	900
	900

	1.2.
	Задача 2 Подпрограммы 1: Реализация социально значимых проектов  социально ориентированными НКО

	1.2.1.
	Основное мероприятие  2 «Предоставление поддержки социально ориентированным  НКО АГО»

	1.2.1.1.
	Целевой показатель «Количество поддержанных и реализуемых инициативными группами граждан и социально ориентированными НКО социально значимых проектов и программ»
	ед.
	30
	222
	35
	40
	58
	50
	39

	1.2.1.2.
	Целевой показатель «Количество получателей услуг, предоставляемых социально ориентированными НКО»
	чел.
	64 570
	364 850
	67 570
	70 570
	73 570
	76 570
	76 570

	II.
	Задача 2 Программы: Развитие институтов гражданского общества

	2.
	Подпрограмма 2: «Поддержка общественных инициатив» на 2017-2021 годы

	2.1.
	Задача 1 Подпрограммы 2: Обеспечение реализации основных направлений муниципальной политики в сфере общественных инициатив
	1. Увеличение количества граждан, принявших участие в реализации мероприятий советов общественности, советов многоквартирных домов и инициативных групп граждан АГО с 11 628 чел. в 2016 году до 12 628 чел. в 2021 году.

2. Увеличение количества действующих советов многоквартирных домов  с 325 ед. в 2016 году до 385 ед. в 2021 году

3. Увеличение созданных ТОС с 0 ед. в 2016 году до 37 ед. в 2021 году

	2.1.1.
	Основное мероприятие 1 «Создание условий для развития общественных инициатив»

	2.1.1.1.
	Целевой показатель «Количество мероприятий, направленных на повышение профессионального уровня лидеров и активистов социально ориентированных НКО, советов общественности, советов многоквартирных домов, инициативных групп граждан»
	ед.
	54
	390
	60
	70
	80
	90
	90

	2.1.1.2.
	Целевой показатель «Количество граждан, принявших участие в реализации мероприятий советов общественности, советов многоквартирных домов и инициативных групп граждан Ангарского городского округа»
	чел.
	11 628
	12 628
	11 828
	12 028
	12 228
	12 428
	12 628

	2.1.1.3.
	Целевой показатель «Количество действующих советов многоквартирных домов»
	ед.
	325
	385
	340
	355
	370
	385
	385

	2.1.1.4.
	Целевой показатель «Количество территориальных общественных самоуправлений (ТОС), созданных на территории АГО»
	ед.
	0
	37
	0
	10
	14
	13
	0

	2.1.2.
	Основное мероприятие 2 «Обеспечение деятельности МКУ АГО «ЦПОИ»

	2.1.2.1.
	Целевой показатель «Доля использованных бюджетных средств на обеспечение деятельности МКУ АГО «ЦПОИ» от объема доведенных лимитов бюджетных обязательств на эти цели»
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

»

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров

Приложение № 2
к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 24.05.2019 № 477-па
   «Приложение № 2

                        к Программе

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Источник финансирования Программы
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя, участника
	Объем финансирования Программы, тыс. руб.

	за весь период реализации
	в том числе по годам

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Программа «Социальное партнерство» на 2017-2021 годы

	Всего, в том числе:
	Отдел, МКУ АГО «ЦПОИ»
	66 595,4
	12 557,0
	12 627,7
	17 165,2
	13 575,0
	10 670,5

	Бюджет АГО

	66 595,4
	12 557,0
	12 627,7
	17 165,2
	13 575,0
	10 670,5

	2.
	Подпрограмма 1 «Поддержка социально ориентированных  некоммерческих организаций АГО» на 2017-2021 годы

	Всего, в том числе:
	Отдел, МКУ АГО «ЦПОИ»
	14 515,5
	2 381,3
	2 502,7
	5 892,3
	2 892,0
	847,2

	Бюджет АГО

	14 515,5
	2 381,3
	2 502,7
	5 892,3
	2 892,0
	847,2

	2.1.
	Основное мероприятие 1 «Обеспечение информационной и консультационной поддержки представителей социально ориентированных НКО и добровольческих объединений в АГО»

	Всего, в том числе:
	Отдел, МКУ АГО «ЦПОИ»
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	250,0
	0,0

	Бюджет АГО

	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	250,0
	0,0

	2.2.
	Основное мероприятие 2 «Предоставление поддержки социально ориентированным НКО АГО»

	Всего, в том числе:
	Отдел, МКУ АГО «ЦПОИ»
	14 265,5
	2 381,3
	2 502,7
	5 892,3
	2 642,0
	847,2

	Бюджет АГО

	14 265,5
	2 381,3
	2 502,7
	5 892,3
	2 642,0
	847,2

	3.
	Подпрограмма 2 «Поддержка общественных инициатив» на 2017-2021 годы

	Всего, в том числе:
	МКУ АГО «ЦПОИ», Отдел
	52 079,9
	10 175,7
	10 125,0
	11 272,9
	10 683,0
	9 823,3

	Бюджет АГО

	52 079,9
	10 175,7
	10 125,0
	11 272,9
	10 683,0
	9 823,3

	3.1.
	Основное мероприятие 1 «Создание условий для развития общественных инициатив»

	Всего, в том числе:
	МКУ АГО «ЦПОИ», Отдел
	4 789,4
	1 437,7
	904,2
	1 502,4
	945,1
	0,0

	Бюджет АГО

	4 789,4
	1 437,7
	904,2
	1 502,4
	945,1
	0,0

	3.2.
	Основное мероприятие 2 «Обеспечение деятельности МКУ АГО «ЦПОИ»

	Всего, в том числе:
	МКУ АГО «ЦПОИ»
	47 290,5
	8 738,0
	9 220,8
	9 770,5
	9 737,9
	9 823,3

	Бюджет АГО

	47 290,5
	8 738,0
	9 220,8
	9 770,5
	9 737,9
	9 823,3

»

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
PAGE